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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 9 شهریور 1402     شماره 2977

استاد دانشگاه خوارزمی گفت: به طورکلی معتقدم از 

عضویت در پیمان بریکس نباید خوشحال یا ناراحت 

شد چراکه هرگونه استفاده از این ظرفیت بستگی به 

راهبردهای اقتصادی و تجاری دارد که ایران از عضویت 

در این پیمان ، آن راهبرد را ترسیم و دنبال می کند و 

البته اگر این راهبرد به اجرا نرسد عضویت در بریکس 

نه تنها مزیتی نخواهد بود بلکه مضراتی خواهد داشت.

وحید شقاقی شهری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 

ایلنا درباره تاثیر عضویت ایران در پیمان بریکس اظهار 

داشت: موضوع مهم در عضویت در پیمان ها اینکه 

کشوری که به عضویت در پیمان های منطقه ای و 

بین المللی درمی آید، باید برنامه و اهدافی را دنبال 

 کند و در این صورت است که می تواند از منافع عضویت 

در این پیمان ها استفاده اقتصادی داشته باشد و می تواند 

منافع اقتصادی برای اعضا ایجاد کند.وی تاکید کرد: 

اگر کشوری بدون برنامه، عضو پیمان های بین المللی 

شود و نقشه راه تجاری و راهبرد اقتصادی نداشته باشد، 

عضویت در این پیمان ها برای آن کشور نه تنها عایدی 

نخواهد داشت بلکه می تواند مضراتی هم داشته باشد. 

ازجمله اینکه ممکن است تفاهماتی که درباره تعرفه ها 

صورت می گیرد به ضرر کشورمان باشد.

عضویت  هرچند  گفت:  اقتصادی  کارشناس   این 

در پیمان های منطقه ای و بین المللی باعث ارتقای اعتبار 

سیاسی می شود و وزن سیاسی را افزایش می دهد اما 

در حوزه اقتصاد اگر راهبرد اقتصادی و بده و بستان ها 

مشخص نباشند ممکن است که عضویت در این پیمان ها 

عایدی هم برای کشورمان نداشته باشد؛ چنانکه سالیان 

عضویت  اما  هستیم  اکو  سازمان  عضو  ایران   سال 

در این سازمان و پیمان برای کشورمان عایدی نداشته و 

نتوانستیم از ظرفیت های اکو استفاده کنیم.

شقاقی شهری بابیان اینکه اساسا فلسفه بریکس این 

است که بتواند قدرت ٧ کشور توسعه یافته به رهبری 

آمریکا را بشکند، اظهار داشت: چین از اعضای بریکس 

قدرت اول دنیا از حیث تولید و هند از دیگر اعضای بریکس 

از حیث تولید ناخالص داخلی برحسب قدرت برابری 

خرید رتبه سوم در دنیا است. همچنین روسیه از دیگر 

اعضای این پیمان جزو ١٠ الی ١۵ کشور برتر با تولید 

ناخالص بالای ٢ تریلیون دلار و برزیل هم از دیگر اعضا 

از کشور ها درحال توسعه محسوب می شود. بنابراین 

وزن تولید ناخالص داخلی برحسب قدرت برابری خرید 

کشورهای عضو بریکس از ٧ کشور توسعه یافته جهان 

غرب بیشتر است.این کارشناس اقتصادی بابیان اینکه 

این کشورها می توانند نهادهایی برای خود ایجاد کنند و 

قواعدی خارج از قواعد قرن بیستمی داشته باشند، ادامه 

داد: اعضای بریکس هم قاعدتا رقابت هایی دارند و قطعا 

در آینده بین هند و چین رقابت های تجاری و اقتصادی 

ایجاد خواهد شد اما در کنار این رقابت ها می توانند 

نهادیی با قواعدی جدید ایجاد کنند.وی تاکید کرد: 

به طورکلی معتقدم از عضویت در پیمان بریکس نباید 

خوشحال یا ناراحت شد چراکه هرگونه استفاده از این 

ظرفیت بستگی به راهبردهای اقتصادی و تجاری دارد 

که ایران از عضویت در این پیمان ، آن راهبرد را ترسیم و 

دنبال می کند و البته اگر این راهبرد به اجرا نرسد عضویت 

در بریکس نه تنها مزیتی نخواهد بود بلکه مضراتی خواهد 

داشت. این کارشناس اقتصادی درباره مانع تحریم ها برای 

استفاده از ظرفیت های بریکس گفت: تحریم های علیه 

ایران تحریم های یک جانبه از سوی آمریکا است و مساله 

اصلی اقتصاد ایران هم همین تحریم هایی هستند که 

به صورت یکجانبه از سوی آمریکا اعمال شده و تا زمانی 

که دلار ارز جهان روا و اقتصاد آمریکا اقتصاد برتر است، 

سایر کشورها و شرکت های مطرح در جهان به دلیل ترس 

از دست دادن بازار آمریکا همچنان از سیاست های آمریکا 

تبعیت می کنند.شقاقی شهری افزود: اما به طورقطع در 

سال های آینده با رشد و پیشرفت اقتصادی که در چین 

 و هند رخ می دهد، این مساله یکجانبه گرایی آمریکا  

در جهان زیر سوال می رود و در آن زمان دیگر فشار سنگین 

از سوی آمریکا قابل اعمال نخواهد بود. اگر محاصره 

آمریکا در سال های آینده ادامه پیدا کند، عضویت ایران 

در بریکس می تواند از فشار  یک جانبه گرایی آمریکا 

تا حدودی بکاهد که البته به طورقطع بروز این تغییر 

شرایط زمان بر است. 

روی دیگر سکه عضویت ایران در ائتلاف جدید

از اربعین تا دهه آخر صفر اماواگرهای پیوستن به بریکس
سعیدکوشافر

این روزها همه هوش و حواس عشـاق اباعبدالله به 

برگزاری راهپیمایی اربعین معطوف است. راهپیمایی 

عظیمی که حول محور سرور و سالار آزادگان جهان 

در جریان است ، تا نماد وحدت و همدلی ، شیعیان   

مسـلمانان و چه بسـا همـه انسـان هایی شـود کـه 

رهرو راه عـزت و غیـرت حسـینی اند . در ایـن وادی 

هرکس به سـهم خـود برای برگـزاری بهتر مراسـم و 

رفاه حـال زائـران و راهپیمایـان قدمی برمـی دارد و 

خدمتی می کند . مسوولان استان خراسان رضوی 

نیز در این زمینه قدم های ارزشمندی برداشتند که 

جای تقدیر و تشـکر دارد . درعین حال باید نکته ی 

مهمی را از همین امروز به مسوولان خراسان رضوی 

و مشهد الرضا گوشزد کرد ، که دهه آخر صفر خیلی 

زودتر ازآنچه انتظارش گمان می کنید می رسـد . به 

قولی نقطـه پایان راهپیمایـی بزرگ اربعیـن را باید 

سرفصل آغاز مراسم دهه آخر صفر دانست ، در این 

ایام مشـهد میزبان میلیون ها زائر و مسافری است 

که تلاش دارنـد به هر طریق خـود را به بـارگاه منور 

هشـتمین گوهر تابناک امامت و ولایت برسانند. 

امسال ازآن جهت باید برنامه ریزی و اقدام مضاعف 

داشـت که دهه آخر صفر مصادف با شـهریور شـده 

کـه فصـل سـفر اسـت و هـوای مطلوب تـری دارد و 

قطعا باید بـرای حضـور میلیونـی زائران در مشـهد 

پیش بینی های لازم صورت پذیـرد. اگرچه احتمالا 

مسوولان در تدارک تدابیر ویژه برای این ایام هستند 

امـا مجـدد متذکر می شـویم کـه هیـچ اغماضی به 

هیـچ بهانـه ای در پذیرایـی از زائـران امـام هشـتم 

پذیرفته نیسـت. 

 خبرهای خوش استاندار خراسان رضوی 
در نشست خبری هفته دولت 

مجید خروشی- نشست خبری استاندارخراسان 

رضوی هم زمان با گرامی داشت هفته دولت و روز کارمند 

جمعه ۲شهریور ماه در سالن اجتماعات استانداری با 

حضور جمع کثیری از خبرنگاران برگزار شد.

قربانعلی نظری در این نشست با بیان گزارشی از 

عملکرد ۲ساله هیات دولت در راستای توسعه وضعیت 

اقتصادی کشور تعهدات و همچنین راهکارهای 

ضروری برای برون رفت از بحران خشکسالی و کم 

آبی امنیت مرزها ساماندهی اتباع خارجی و اقدامات 

دولتی درتامین زمین و مسکن با مقایسه عملکرد 

دولت پیشین مطالبی را بیان و گفت: هم زمان با 

 گرامی داشت هفته دولت امسال ۲هزار و ۹۰۰پروژه 

در استان به بهره برداری خواهید رسیدو از این 

بابت در کشور در جایگاه نخست قرار داریم.وی  در 

باره دیگر اقداما ت انجام شده در استان از افزایش 

۳۵۰ مگاواتی تولید برق در استان خبر داد و اظهار 

داشت:رشد ۳.۵برابری سرمایه گذاری ایجاد ۱۰۶ 

هزار فرصت شغلی واحیای ۳۵۰ کارخانه تولیدی 

توسعه ۲۶۰ درصدی برای ایجاد شهرک های صنعتی و 

تولیدی ؛ رشد۴۳ درصدی صادرات و ترانزیت کالاهای 

صادراتی  از مرزهای ترانزیتی ؛روکش آسفالت یک 

هزار کیلومتری جاده ها که البته تا سال ۱۴۰۴ 

بیش از ۳هزار کیلومتر جاده های استان آسفالت 

جدید خواهد شد.پیش بینی تامین زمین و مسکن 

برای ۲۰۰هزار خانوار خراسان رضوی راه اندازی 

نیروگاه  بادی ۲۰۰ مگاواتی سنگان خواف و همچنین 

 برنامه ریزی برای اجرای ۸همت در استان از جمله 

برنامه های پیش بینی شده  در هفته دولت است.

شهردار مشهد با اشاره به افتتاح بزرگ ترین پروژه 

مشارکتی شهرداری مشهد گفت: کلنگ احداث 

بیش از چهار هزار واحد مسکونی به عنوان دومین 

پروژه بزرگ مشارکتی شهرداری به زودی در حاشیه 

شهر به زمین زده خواهد شد.

محمدرضا قلندر شریف در حاشیه افتتاح فاز یک و دو 

مجتمع دو هزار و ۱۲۰ واحدی شاملو واقع در رسالت 

۸۱ که با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهور و وزیر 

راه و شهرسازی و با حضور استاندار خراسان رضوی و 

مدیران استانی و شهری برگزار شد، اظهار کرد: امروز 

شاهد افتتاح یکی از بزرگ ترین پروژه های مشارکتی 

هستیم که در قالب دو هزار و ۱۲۰ واحد مسکونی 

دریکی از مناطق کم برخوردار مشهد اجراشده است.

وی بابیان اینکه شهرداری مشهد با واگذاری زمین 

و پروانه در این پروژه مشارکت داشته است، افزود: 

خوشبختانه این پروژه از آن دست پروژه هایی است 

که تأسیسات روبنایی و خدماتی آن ازجمله مسجد، 

مدرسه، فضاهای فرهنگی، تجاری و فضای سبز از 

ابتدا پیش بینی شده است.

شهردار مشهد تصریح کرد: امروز در فاز یک و دو 

حدود یک هزار و ۱۲۰ واحد به بهره برداری رسید و 

هزار واحد باقی مانده نیز تا آخر سال آماده بهره برداری 

خواهد شد.

قلندر با اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهمی 

که موردتوجه مدیریت شهری قرار دارد، مشارکت 

در ساخت مسکن است خاطرنشان کرد: در همین 

راستا به زودی دومین پروژه بزرگ مشارکتی در حوزه 

ساخت مسکن در محدوده شهرک شهید رجایی 

آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: در این پروژه که به صورت مشارکتی 

میان شهرداری مشهد، سازمان بازآفرینی شهری 

کشور و بخش خصوصی اجرا می شود، چهار هزار 

و ۵۲ واحد مسکونی باهدف بازآفرینی بافت های 

ناکارآمد و بافت های فرسوده ساخته خواهد شد.

شهردار مشهد ادامه داد: از ابتدا بارها اعلام کرده ایم 

که به حوزه سرمایه گذاری و مشارکت نگاه ویژه ای 

داشته و از سرمایه گذاران حمایت خواهیم کرد و 

خود را رقیب سرمایه گذاران نمی دانیم بلکه رفیق 

خواهیم شهری  حوزه  در  به ویژه   سرمایه گذاران 

 بود.

شهردار مشهد خبر داد
ساخت بیش از ۴ هزار واحد مسکونی در حاشیه شهر

  یادداشت سردبیر

خبر

سند چشم انداز یا آرزوهای بزرگ
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

در شرایطــی کــه برنامه ریــزی بــرای ۳۰روز آینــده بســیار ســخت 

ــزی  ــت از برنامه ری ــاید صحب ــد، ش ــر می رس ــه نظ ــن ب و غیرممک

بــرای ۳۰ســال آینــده کشــور امــری خیالــی باشــد و بیشــتر یــک 

ــای  ــا چالش ه ــه ب ــا زمانی ک ــی اتفاق ــود. ول ــت ش ــوخی برداش ش

متعدد اقتصادی، سیاســی، امنیتــی، تجاری و اجتماعــی روبه رو 

هســتیم، تعییــن کلان ایده هــا و اولویت هــای اصلــی، مهم تریــن 

وظیفه  رهبران ارشــد کشــور اســت. ما عــادت  کرده ایم کــه به جای 

تعیین اولویت ها و تعیین مســیر رســیدن به آن ها،»مجموعه ای از 

ــم انداز بیست  ساله۱۴۰۴  آرزوهایمان« را تدوین کنیم. سند چش

ــه  ــا ب ــادت م ــات ع ــرای اثب ــند ب ــتی ترین س ــن و دم دس بزرگ تری

نوشــن آرزوهــا اســت. کافــی اســت در شرایطــی کــه کمــتر از دو 

ســال به سررســید این ســند باقی مانده، نگاهی بــه آن بیندازیم و 

از اشــتباهات گذشــته  خــود در تدوین ســند و چشــم انداز ها برای 

۳۰ســال آینــده کشــورمان درس بگیریــم. در ادامــه ســه درس از 

ایــن آ رزو نویســی مطــرح می شــود:

درس اول- محدودیت ها
در تعییــن چشــم اندازها پذیرفــن محدودیت هــا نخســتین درس 

تلخی اســت کــه از سندنویســی هایمان باید بگیریــم. محدودیت 

یعنی اینکه نمی شــود هم ظرف ۲۰ســال اقتصاد رشد ۸درصدی 

داشــته باشــد و هم ابزارهــای تجارت بین المللی بســته یــا محدود 

ــد  ــیمان رش ــولاد و س ــم در ف ــود ه ــه نمی ش ــی اینک ــد. یعن باش

چشــم گیر داشــته باشــیم، هم در تولیــد انــرژی حــرف اول منطقه 

ــم و سرمایه گــذاری  ــب نکنی ــم، هــم محیط زیســت را تخری را بزنی

خارجی نداشــته باشــیم. خلاصــه اینکه نمی شــود همــه خوبی ها 

ــان آرزو کرد. را همزم

درس دوم- کلان استراتژی ها به جای اهداف
صحبــت کــردن از اهــداف  کار ســاده ای اســت. مــا همگــی 

ــم  ــت داری ــیم. دوس ــته ای باش ــان های وارس ــم انس ــت داری دوس

۱۰ســال دیگر تمول مالی زیادی داشــته باشــیم، خانواده شــاد و 

ســلامتی داشــته باشــیم. احتمالا دوســت داریم کارآفرین بزرگی 

ــادی هــم انجــام  شــده باشــیم کــه فعالیت هــای عام المنفعــه  زی

می دهیم. ولی آیــا بیان ایــن اهداف بــدون اینکه اســتراتژی های 

 اصلی مــان را تعییــن کــرده باشــیم، مــا را بــه آنهــا خواهنــد

 رساند؟

درس سوم - تعیین تعداد اندکی کلان ایده
اشــتباه رایــج دیگــر ایــن اســت کــه لیســت بلندبــالا و بعضــا 

متضــادی از برنامه هــا را مشــخص می کنیــم. فکــر می کنیــم 

اگــر نکته  مثبتــی از هــر برنامــه  را انتخــاب کنیم، مــا را در رســیدن 

به اهدافــمان کمــک خواهد کــرد؛ ولــی اشــتباه اصلی این اســت 

ــالا شــد، دیگــر در زمــان  کــه وقتــی لیســت برنامه هایــمان بلندب

ــده و در  ــخت ش ــا س ــن برنامه ه ــاب بی ــا، انتخ ــروز محدودیت ه ب

بســیاری از اوقــات تصمیم گیــری متوقــف می شــود. بنابراین لازم 

اســت تعــداد اندکــی کلان ایــده انتخــاب کنیــم تا بــر اســاس آنها 

ــی را کــه  ــم اهــداف و آرزوهای ــروز محدودیت هــا بتوانی ــان ب در زم

در تضــاد بــا کلان ایــده هســتند، کنــار بگذاریــم و تصمیم گیــری 

سریــع و درســتی داشــته باشــیم.
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رییس جمهور در نشست خبری خود با تاکید بر این که 

»در مساله آب، برق و گاز و مسایل مختلف قشر محروم 

جامعه دغدغه داریم« گفت: دولت نسبت به  پرداخت 

یارانه ها و تامین مسکن قشر محروم و همچنین اختصاص 

زمین و دادن تسهیلات به این قشر دغدغه دارد.

وی هم چنین بابیان این که »بخشی از ۱۰۰ هزار واحد 

مسکونی که پریروز تحویل داده شد در همین راستا 

بوده است« گفت: رایگان شدن آب و برق و گاز برای 

خانواده های کم درآمد نیز در برنامه دولت است همچنین 

بیمه سلامت ۶ میلیون نفر در کشور به صورت رایگان 

انجام شده است.وی بابیان این که »اولین تاکید دولت 

این است که اقتصاد را مردمی کنیم« خاطرنشان کرد: 

معتقدیم با مشارکت مردم و نشاط اجتماعی خیلی از 

مسایل حل می شود.رئیسی با اشاره به این که »بهار 

امسال ۲۵ میلیون نفر از مردم در رویدادهای مختلف 

فرهنگی و هنری بانشاط بالا شرکت کردند« تصریح 

گرد: عید امسال نیز ۵ میلیون سفر نوروزی داشتیم و 

همه این ها نشان می دهد که مردم علی رغم گله هایی 

که دارند اما بانشاط و مشارکت بالا برای باز کردن 

گره ها حضور دارند.

به وعده های داده شده وفادارم
رئیسی با اشاره به وعده های انتخاباتی مطرح شده گفت: 

من هم آن وعده ها را به یاد دارم هم سخن ها را به ذهن 

دارم و هم وفادار به آن ها هستم.

وی تاکید کرد: تا آخر هم بنا بر همان مشی هستم که 

در انتخابات مطرح کردیم البته ممکن است تفسیرها از 

مشی ما متفاوت باشد ما هم جلوی تفسیرهای متفاوت 

را نمی گیریم.وی بابیان این که »به آنچه در انتخابات 

گفته ایم پایبند بوده و خواهیم بود« افزود: هیچ کدام از 

آن وعده ها را از یاد نبرده و از یاد نخواهیم برد.

رییسی به خانواده های کم درآمد  وعده داد

رایگان شدن آب و برق و گاز 
اربعین، دفترِ چهل برگِ عاشورا

غلامرضابنیاسدی

اربعین فقط حکایت چهل روزه شدن یک داغِ سردی ناپذیر نیست. 

واقعیتِ ضرورتِ بازگشت به مبدا است در حقیقتِ عاشورا.  دفتر 

نه چهل برگ که چهل هزار برگی است که در هرکدام باید نسبت 

هرروز ما با عاشورا تبیین و تدوین شود. باید فهم کردین حقیقتِ 

خودمان برسیم. درک حقیقی نسبت ما با امام حسین و عاشوراست 

که به اربعین ما هم معنا می دهد. این هم در دایره فقهی و حقوقی 

بایستگی ها و نتایجی دارد. قرابت است که وراثت را به دنبال دارد. 

به دیگر عبارت، " وارث، قرابت می خواهد. قرابتى بدون حائل و 

بدون مانع. " شناسنامه ها و شناسه ها که این را گواهی کنند، فرد 

در شمار کسانی قرار می گیرد که "ماترک" می گیرند. اما فقه و حقوق 

یک استثنا هم می گذارد در این میان به این صراحت؛  " فرزندى كه 

قاتل پدر باشد، ارث نمی برد. فرزندى كه كافر باشد از مسلمان ارث 

نمی برد." اینجاست که انگشت تامل هزار بار باید بر لب بنشیند 

که در این هندسه چه نقشی داریم؟  و باز در شرایطی چنین است 

که به گفته استاد صفائی حائری)ره( باید بامطالعه در کردار خود، 

از خویش پرسید،" آيا من حسين را نکشته ام؟ آيا من از آنچه كه 

فهمیده ام، چشم نپوشیده ام و كفر نورزیده ام؟" باید سنگ ها را با 

خودمان وابکنیم که" اگر من به ولايت حسين نرسيدم، اگر ابوّت اولياء 

را نخواستم اگر فرزند دنيا و يا بدتر بنده  دنيا شدم و دين در وجود من 

شكل نگرفت و تنها بر زبانم نشست، آيا با حسين قرابتى دارم؟ آيا از 

عاشورا ارثى می برم و سهمى می گیرم؟" پاسخ را نه در جای دیگر که 

در پندار و گفتار و رفتار خودمان باید بیابیم. نه شعار که "قولنامه" هم 

کفایت نمی کند." کارنامه" را می خواهند و می خوانند و معلوممان 

می کنند در دایره قسمت، باید کجا بایستیم. پرگار نه به خواست 

ما که بر اساس کردار ما به حرکت می آید و می ایستد. نقطه ایست 

پرگار همان جایگاه ماست. خدا کند جوری رفتار کنیم که سهمی 

روشن از عاشورا روزی ما گردد. اربعین ما  نیز نه چون دیگر مناسک 

برگزار که عاشورایی اقامه شود. ما با اقامه عاشورا در زندگی است 

که می توانیم نسبت فرزندی خود با امام حسین)ع( و جریان امامت 

را ثبت و ضبط و حفظ کنیم. چنین باد روزی و روزگارمان. آمین!

حال جامعه داروسازی کشور خوب نیست
ریحانه برومند

حال جامعه داروسازی کشور خوب نیست ولی ما در انجمن داروسازان 

ایران مصمم هستیم که باهم افزایی، هم صدایی و هم دلی کلیه اقشار 

داروسازی، از کیان و سربلندی این قشر دفاع کنیم.

رییس انجمن داروسازان ایران در مراسم بزرگداشت روز داروسازی 

که به همت انجمن داروسازان ایران و با حضور بیش از ۸۰ چهره 

داروساز در هتل قلب برگزار شد، گفت: داروسازان از دخالت هایی 

که دستگاه های غیر مسوول،در حوزه دارو می کنند، خسته و رنجور 

شده اند.کلانتری خاطرنشان کرد:گلایه هایی که در صنعت و پخش 

می شنویم، شاهدی دیگر بر خستگی و فرسودگی داروسازان است.

وی با اشاره به این که فشارهای اقتصادی که به بدنه داروخانه ها وارد 

می شود،خارج از تاب و تحمل داروسازان شده است اظهار داشت: 

از همه بدتر پیدا نشدن گوش شنوا در میان مسوولان برای شنیدن 

درد و دل های جامعه داروسازی است که خستگی را برتن این 

قشر شریف و زحمت کش حک کرده است.وی تصریح کرد: جامعه 

داروسازی زیر بار این همه فشار و نامهربانی و ناملایمات روزافزون  

تشنه هم آوایی و هم صدایی است تا بتواند زیر یک پرچم و زیر یک 

سقف، موضوعات مبتلابه را پیگیری کند. 

رییس انجمن داروسازان ایران یادآور شد:ما در انجمن داروسازان 

ایران مصمم هستیم که با کمک همه دلسوزان کشور، از کیان و 

سرافرازی داروسازان دفاع کنیم.

  سید علی جعفری نژاد رییس انجمن داروخانه داران 

خراسان رضوی بابیان اینکه، »کلان شهر مشهد نیازمند 

اختصاص سهمیه دارویی بیشتر )به ویژه ( در روزهای 

خاص سال است« گفت: هرچند ۵/7 درصد سهمیه 

داروی کشور به مشهد اختصاص دارد، اما این سهمیه 

در روزهای اوایل سال و روزهای آخر ماه صفر باید 

افزایش یابد.

رییس انجمن داروسازان خراسان رضوی، تصریح کرد: 

اکنون بیشتر سرمایه داروخانه ها در دست شرکت های 

دارویی و سازمان های بیمه گر است. سرمایه داروخانه ها 

برای تامین دارو و بازپرداخت فاکتورهای دارویی و 

چک هایی که به شرکت های دارویی داده اند، هزینه 

می شود و صاحبان داروخانه ها برای پیشگیری از 

چک های برگشتی، مجبور به دریافت تسهیلات با سود 

بالا هستند.سید حسین بهشتیان دبیر انجمن داروسازان 

خراسان رضوی نیز در این نشست، تصدی گری دولت را 

از مهم ترین چالش های حوزه داروسازی خواند و گفت: 

۴۵ داروخانه دولتی در شهر مشهد که پنج درصد از 

داروخانه ها هستند، برابر با ۵۵درصد داروخانه های 

خصوصی گردش مالی دارند درحالی که ۸۰۰داروخانه 

بخش خصوصی فقط ۴۵درصد گردش مالی را تجربه 

می کند. دولت باید بیشتر نقش آفرینی داشته باشد.

بهشتیان در خصوص تامین دارو در پایان ماه  صفر و آغاز 

بازگشایی مدارس گفت: در این فصل معمولا با کمبود 

داروهای ویژه فصلی روبرو هستیم که امیدواریم در این 

خصوص واحدهای پخش داور تمهیدات ضروری را 

اتخاذ کنند.وی در ادامه از طلبکاری داروخانه داران 

از سازمان بیمه از اردیبهشت ماه گذشته خبر داد و 

گفت در طی ۳ماه گذشته بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان 

از سازمان بیمه طلبکار هستیم که این مبلغ در تهیه 

داروهای ویژه و خاص بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

جعفری نژاد تصریح کرد: اجرای طرح های دارو یار و 

نسخه الکترونیکی بیشتر روی دوش داروخانه داران 

 قرارگرفته تا این که باری از روی دوش آنان بردارد.

دکتر بذرافشان مسوول روابط عمومی انجمن داروخانه داران 

با اشاره به انتشار فیلمی در فضای مجازی گفت منکر 

ارتباط صمیمی دکتر و داروخانه نیستیم اگر یک 

پزشک تمایل دارد با یک داروخانه خاص همکاری 

داشته باشد منع قانونی ندارد .

 دانش آموختگان دکتری که فاقد کارت پایان خدمت 

هستند و یا در حال طی دوره خدمت نظام وظیفه 

هستند به شرط نداشن غیبت، در فراخوان جذب  

هیات علمی دانشگاه ها شرکت کرده و وارد رقابت 

جذب شوند زمان ثبت نام برای شرکت در فراخوان 

جذب اعضای هیات علمی آغاز شد و این مهلت حدود 

۲ هفته ادامه دارد.اولین فراخوان جذب اعضای هیات 

علمی در سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و موسسات آموزش 

عالی آغاز شد و تا پنجشنبه ۱۶ شهریورماه ادامه 

دارد، این فراخوان دارای دو ویژگی خاص نسبت به 

فراخوان های قبلی است.

طبق اعلام وزارت علوم، برای اولین بار این فرصت 

فراهم شد تا دانش آموختگان دکتری که فاقد کارت 

پایان خدمت هستند و یا در حال طی دوره خدمت 

نظام وظیفه هستند به شرط نداشن غیبت، در فراخوان 

جذب  هیات علمی دانشگاه ها شرکت کرده و وارد رقابت 

جذب شوندطبق قول مساعد ستاد کل نیروهای مسلح 

به مسوولان وزارت علوم، این مشمولان اگر موفق به طی 

فرایند جذب دانشگاه ها شوند به عنوان عضو هیات 

علمی پیمانی محسوب شده و دوران تعهد خدمت 

وظیفه را در دانشگاه طی می کنند.همچنین برای 

اولین بار قبل از آغاز فراخوان، مجوزهای استخدامی از 

سازمان های امور اداری و استخدامی و برنامه وبودجه 

اخذشده و برای افرادی که فرآیند جذب را طی کنند 

و حکم تأیید هیات مرکزی جذب را دریافت کنند 

بلافاصله ردیف استخدامی تعریف می شود.ظرفیت 

 پذیرش در این دوره حدود ۱۶۰۰ عضو هیات علمی 

در دانشگاه های دولتی و حدود ۱۴۰۰ عضو در موسسات 

غیردولتی است و این امکان فراهم شده است که افرادی 

که جز سه نفر اول فرایند جذب در هر کد رشته محل 

باشند اگر به عنوان عضو هیات علمی انتخاب نشوند و 

دارای شرایط علمی و عمومی باشند؛ بتوانند به عنوان 

حق التدریس در دانشگاه های دولتی و عضو پیمانی 

در موسسات آموزش عالی غیردولتی مشغول فعالیت 

علمی آموزشی شوند.وزارت علوم تاکید کرده است که 

تنها مسیر جذب عضو هیات علمی در دانشگاه های 

زیرمجموعه وزارت علوم صرفا از طریق فراخوان عمومی 

جذب است و متقاضیان تا ۱۶ شهریورماه می توانند 

نسبت به ثبت نام در فراخوان اقدام کنند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص پلمب 

دفتر معاونت فرهنگی شهردار توضیحاتی ارائه داد.

موسی الرضا حاجی بگلو ، در خصوص پلمب دفتر 

معاونت فرهنگی شهردار مشهد اظهار کرد: بر اساس 

آنچه ما پیگیری کردیم و من مطلع هستم موضوع این 

 است که قرار بوده یکی از شعب مجموعه قضایی 

در خصوص فرهنگ سازی در زمینه طرحی اجتماعی 

در سطح شهر اکران داشته باشد که به معاونت فرهنگی 

شهرداری نیز ارسال شده بود.وی افزود: معاونت فرهنگی 

دلایلی مطرح کرد که اکران این طرح تبعات اجتماعی 

دارد، بنابراین از این موضوع خودداری کرد. زمانی که 

خودداری شکل می گیرد باید پیگیری شده و موضوع 

از سوی دو طرف حل وفصل شود؛ اما مجموعه قضایی 

با اماکن مکاتبه کرد و دفتر معاونت از طریق اماکن 

پلمب شد. البته پس از یک ساعت با دستور معاونت 

دادگستری استان رفع پلمب اتفاق افتاد و مشکل 

حل شد. قرار شده برای ادامه گفت وگو نشست داشته 

باشند. سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد بابیان 

اینکه نظر مقام قضایی قابل احترام است، عنوان 

کرد: زمانی که دستگاه قضا دستوری می دهد باید 

اجرا شود. اکنون که انجام نشده باید گفت وگو صورت 

می گرفت و شهردار یا رییس شورای شهر را در جریان 

می گذاشتند.

حاجی بگلو بیان کرد: نظر معاونت فرهنگی این بود 

که اکران دارای ایراد است و به دادگستری استان هم 

اعلام کردند. مقرر بود این اتفاق رخ ندهد اما با توجه 

به عدم تمکین به دستور قضایی این پلمب انجام شد 

که بعد از اطلاع از برگزاری جلسه و انجام گفت وگو 

متوجه شدند نیازی به پلمب نبوده است. این اتفاق 

ناخواسته و سهوا رخ داده و عمدی در کار نبوده است. 

در نشست خبری انجمن داروخانه داران  خراسان رضوی مطرح شد

تایید ارتباط صمیمی پزشک و داروخانه 

مشمولان دکتری برای عضویت  هیات علمی دانشگاه ثبت نام کنند

ماجرای پلمب دفتر معاونت فرهنگی !

یادداشت

دیدگاه
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شش شاخص »حکمرانی خوب« برای 

اندازه گیری کیفیت نهادی در کشورها، 

موردتوجه نهادی چون بانک جهانی است؛ 

شاخص هایی که می تواند جلوی مهاجرت 

نخبگان از کشورهای درحال توسعه را بگیرد.

مهاجرت نخبگان بر بستر رابطه ای نامتعادل 

اتفاق می افتد که بین کشورهای صنعتی 

پیشرفته و کشورهای کمتر توسعه یافته 

شکل گرفته و در جریانِ آن نیروی انسانی 

متخصص و ماهر از کشورهای دسته دوم 

به دسته اول منتقل می شوند.

آنچه مسلم است این که خروج سرمایه 

انسانی زنگ خطری برای کشورهای در حال 

گذار به حساب می آید زیرا نه تنها این گونه 

کشورها را با تنگنای نیروی انسانی ماهر 

روبه رو می کند، بلکه وابستگی شان را نیز 

به کشورهای صنعتی مضاعف می سازد. 

به عنوان مثال، سازمان جهانی بهداشت 

تخمین زده به دلیل مهاجرت پزشکان 

به کشورهای توسعه یافته، کمبود ۲.۸ 

میلیون نفری از پزشکان در کشورهای 

درحال توسعه به وجود خواهد آمد که 

باعرضه ناکافی پزشک در کشورهایی با 

درآمد کم و متوسط ، باید شاهد عواقب 

ناگواری باشیم که شامل افزایش مرگ ومیر 

خواهد بود.

سازمان جهانی بهداشت تخمین زده 

به دلیل مهاجرت پزشکان به کشورهای 

توسعه یافته، کمبود ۲.۸ میلیون نفری 

از پزشکان در کشورهای درحال توسعه 

به وجود خواهد آمد

همچنین مهاجرت نخبگان را نباید فقط 

به عنوان از دست دادن یک عامل مهم برای 

تولید و توسعه اقتصادی تلقی کرد، بلکه از 

دیدگاه توسعه اجتماعی، این مهاجرت ها 

مهم هستند، چراکه کشورهای درحال توسعه 

سرمایه های انسانی مهمی را برای مدیریت 

علمی جامعه از دست خواهند داد. در این 

صورت نه تنها ظرفیت جامعه برای تولید 

اقتصادی کاهش پیدا می کند، بلکه توانایی 

این کشورها برای حل مسایل بنیادی خود 

نیز کاهش می یابد. از این دیدگاه رابطه 

دوسویه ای بین حکمرانی و مهاجرت نخبگان 

به وجود می آید؛ از یک سو کیفیت ضعیف 

حکمرانی در یک کشور درحال توسعه، 

باعث رانش افراد دارای تحصیلات عالی 

به سوی کشورهای توسعه یافته ای باکیفیت 

بهتری در حکمرانی می شود، از سوی دیگر 

مهاجرت دانش آموختگان باعث می شود 

که کشور درحال توسعه از توان کمتری 

برای حل مسایل بنیادی خود برخوردار 

گردد و این چرخه معیوب، توسعه اقتصادی 

اجتماعی این کشورها را متاثر می سازد.

در این خصوص علی مفتخری و همکارانش 

مطالعه ای با عنوان »تاثیر متغیرهای موثر 

بر حکمرانی فرار مغزها در کشورهای 

درحال توسعه« انجام داده اند که در آن 

شاخص های حکمرانی و نحوه تاثیرگذاری  

بر مهاجرت نخبگان را مشخص کرده اند. در 

ادامه مشروحی از این مطالعه را می خوانید:

نخبگان چرا به کشورهای پیشرفته و 

صنعتی مهاجرت می کنند؟

طبق نظریه »محرومیت نسبی« زمانی که 

جامعه قادر به تامین نسبی احتیاجات و 

نیازهای افراد نباشد، احتمال بروز رفتارهای 

جمعی ازجمله مهاجرت افزایش می یابد و 

ازاین رو در شرایط محرومیت نسبی، افراد 

برای رفع محرومیت خویش از امکانات 

می کنند.  مهاجرت  معنوی،  و  مادی 

طبق این نظریه وجود محرومیت های 

مختلفی که در کشورهای درحال توسعه 

نسبت به کشورهای توسعه یافته وجود 

نخبگان  مهاجرت  اصلی  دلیل   دارد، 

است.

همچنین تجزیه وتحلیل های صورت گرفته 

در این زمینه به خوبی نشان می دهد که 

تصمیم به مهاجرت افراد بیشتر بر اساس 

انتخاب های عقلانی بوده است که تحت 

تاثیر نیازهای کار نیروی مهاجر و تغییر 

ساختاری اقتصاد سرمایه داری جهان 

قرارگرفته است. علاوه بر این، وابستگی 

فرهنگی و اقتصادی بین کشور استعمار 

شده و استعمارگر به شدت محیط فرهنگی 

و اجتماعی مستعمره را تحت تاثیر قرار 

می دهد که همین امر باعث تاثیر روی 

انتخاب افراد و مسیر مهاجرت می شود. برای 

مثال مستعمره های پیشین فرانسه مثل 

الجزایری ها، مراکشی ها و تونسی ها سال ها 

به فرانسه مهاجرت کرده اند درحالی که 

مزایای مقایسه ای دیگر کشورها را در 

نظر نگرفته اند.

به علاوه، دلایل مختلفی نظیر تفاوت 

وضعیت درآمدی مورد انتظار بین مبدا و 

مقصد، بیکاری، وضعیت مالیات، درآمد 

سرانه، سطح توسعه، شایسته سالاری و 

همچنین عواملی همچون ثبات سیاسی  

کنترل فساد، حاکمیت قانون که به عنوان 

می کند عمل  جاذبه  و  دافعه   عوامل 

 در مهاجرت نخبگان به سمت کشورهای 

پیشرفته نقش دارند.

با توجه به آنچه گفته شد، پای متغیر مهمی 

چون وضعیت حکمرانی به میان می آید 

که می تواند دلایل یادشده برای مهاجرت 

را از خود متاثر ساخته و روند مهاجرت را 

معکوس یا تشدید کند. همچنین می توان 

به متغیرهای دیگری ازجمله شبکه های 

اجتماعی اشاره کرد.

دلایل مختلفی نظیر تفاوت وضعیت 

درآمدی مورد انتظار بین مبدا و مقصد، 

بیکاری، وضعیت مالیات، درآمد سرانه، 

سطح توسعه، شایسته سالاری و همچنین 

عواملی همچون ثبات سیاسی، کنترل 

فساد، حاکمیت قانون که به عنوان عوامل 

دافعه و جاذبه عمل می کند، در مهاجرت 

نخبگان به سمت کشورهای پیشرفته 

نقش دارند

ویژگی های یک حکمرانی خوب 
در تعریف بانک جهانی ، ۶ شاخص تحت 

عنوان شاخص »حکمرانی خوب« برای 

اندازه گیری کیفیت نهادی در کشورها 

استفاده شده است که این ۶ شاخص 

عبارتند از:

۱-آزادی های قانونی، وجود نهادهای مدنی 

و انتشار آزاد اطلاعات که مصادیقی از 

وجود حق اظهارنظر و پاسخگویی هستند و 

موجب می شوند صاحبان کسب وکار قدرت 

لازم برای نقد سیاست های اقتصادی 

نادرست و مقابله با تغییرات نابجا در 

قوانین را داشته باشند و به این ترتیب 

کسب وکار و سرمایه گذاری توسعه یابد.

۲- مهار درگیری های جناحی، نزاع های 

داخلی و ترور که با از بین بردن ثبات سیاسی 

موجب افزایش ریسک و نا اطمینانی و 

کاهش سرمایه گذاری داخلی و خارجی و 

درنتیجه کاهش رشد اقتصادی می شود.

۳-اثربخشی دولت در توانایی تدوین و 

اجرای سیاست های صحیح که لازمه آن 

برخورداری از یک دستگاه اداری کارآمد 

است. یک دستگاه اداری کارآمد باید 

از قدرت و مهارت لازم برای اداره امور 

کشور برخوردار باشد تا از پس مشکلات 

جدید برآید.

۴- نهادهای حاکم بر جامعه تاثیر به سزایی 

بر منافع و هزینه های یک فعالیت اقتصادی 

دارد. کیفیت بروکراسی و قوانین و مقررات 

مطلوب و کارآمد یکی از مهمترین عواملی 

است که می تواند بر عملکرد اقتصادی جوامع 

تاثیرگذار باشد و سرمایه گذاران را تشویق 

کند. برعکس قوانین و مقررات اختلال زا 

در مسیر راه اندازی کسب وکارها، مجوزها و 

موافقت نامه های دولتی و محدودیت های 

تجاری هزینه پروژه های سرمایه گذاری 

را افزایش می دهد و انگیزه کارآفرینان را 

از بین می برد.

 ۵- حاکمیت قانون در حمایت از افراد 

در مقابل اقدام های غارتگری و خودسرانه و 

همچنین وجود نظام قضایی قابل پیش بینی 

و منصف که این موارد تضمین حقوق 

و  قراردادها  اجرای  حسن  و  مالکیت 

هدایت صحیح منافع را به دنبال دارد و 

به سرمایه گذاری های مولد منجر می شود.

۶- مقابله با فساد که باعث تخصیص 

غیر بهینه استعدادهای جامعه می شود و 

جذابیت های اقتصاد را برای سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی کاهش می دهد. فساد 

همچنین درآمدهای مالیاتی دولت ها را 

کاهش داده و از این طریق دولت ها را 

در انجام وظایف خود که ارایه خدمات 

زیربنایی و کالاهای عمومی در فرایند 

تولید است، ناتوان می سازد.

مجالس ترحیم یا مجالس مجلل!!
محمدباقرعطاریانی

دوران کرونا با همه نکبت و مرگ ومیر و بیماری ها بالأخره یک آثار 

مثبتی هم داشت که نمونه بارز آن محدود شدن مجالس ترحیم بود.

این محدودیت ادامه داشت تا اینکه پس از بحران کرونا ، کم کم 

مجالس ترحیم رونق گرفت و متاسفانه شاهد مجالس مجلل و 

چشم وهم چشمی در این مراسم هستیم.

پیدا کردن محل دفن با هزینه های میلیونی و حتی میلیاردی ، اولین 

هزینه برای فرد فوت شده  می باشد.

 رزرو مساجد با هزینه های گزاف که متاسفانه مساجدمان هم 

در این مورد درجه بندی شده و برای یک تایم دوساعته مجلس ترحیم 

باید ۵ الی ۶ میلیون تومان پرداخت شود از دیگر هزینه هاست.تهیه 

ملزومات پذیرایی اعم از خرما ، حلوا ، شیرینی ، میوه ، بسته های 

پذیرایی ، تاج گل های طبیعی ، تراکت ، بنر ، پیدا کردن گروه تشریفات 

و قاری و مداح و صوت  و... از دیگر این برنامه هاست.البته صرف 

ناهار و شام میهمانان را که هزینه سنگینی دارد نباید فراموش کرد.

از این ها که بگذریم تازه به مجالس داخلی خانم ها می رسیم که برای 

سوم و هفتم و چهلم و عید اول و سپس مجلس ترحیم در خانه ها و 

... برنامه ریزی می کنند.

در میان این همه برنامه به تنها نکته ای که توجه نمی شود امور 

خیرات و باقیات صالحات برای فرد فوت شده  می باشد و متاسفانه 

همه دنبال چشم و هم چشمی و به قول خودشان آبروداری هستند.

بزرگی می گفت این نوع مجالس برای مرد ه ها نیست بلکه برای 

زنده هاست!!

البته خانواده هایی را سراغ دارم که مخارج مجالس ترحیم را صرف 

آزادی زندانیان ، تهیه جهیزیه نوعروسان نیازمند ، کمک به خرید 

لوازم و مایحتاج محرومان کرده اند که اقدامی خیرخواهانه و انسانی 

و خداپسندانه محسوب می شود.

وقتی پای صحبت این افراد می نشینی می گویند احساس خوبی 

دارند و اعتقاددارند با این گونه هزینه کردن ، روح فرد فوت شده  

آرامش می یابد.

ای کاش فرهنگ خوب و درست هزینه کردن در این مجالس را از 

چنین افرادی بیاموزیم تا بین همگان نهادینه شود.

پیشتازی ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
در صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی

 مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی از تثبیت و صدور اسناد 

مالکیت قریب به ده درصد از مساحت کل اسناد صادره کشاورزی 

کشور در خراسان رضوی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان 

رضوی، سید مرتضی مولوی پور با اشاره به صدور اسناد اراضی 

کشاورزی به عنوان یکی از اولویت های سال جاری سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور گفت: از مجموع ۶ میلیون و ۹۸۵ هزار هکتار 

اراضی کشاورزی دارای سند مالکیت در کشور حدود ۱۰ درصد 

آن شامل ۶۸۲ هزار و ۳۸۴ هکتار مربوط به استان خراسان رضوی 

می باشد. وی افزود: با برنامه ریزی های انجام شده و همراهی 

کشاورزان عزیز در پنج ماهه نخست امسال موفق به تثبیت و 

صدور  ۲ هزار و ۳۰۴ سند مالکیت برای ۳۴ هزار و ۹۵7 هکتار 

از اراضی کشاورزی استان شده ایم .

مولوی پور با اشاره به مزایای سند تک برگ در پیشگیری از اختلافات 

ملکی و ایجاد امنیت اجتماعی و فرهنگی برای مالکین، ابراز 

امیدواری کرد با همراهی کشاورزان و مسئولین مرتبط استانی و 

همچنین بهره مندی از شرایط تشویقی ازجمله عدم نیاز به پرداخت 

هزینه های نقشه برداری برای کشاورزان در سال جاری بتوانیم جزو 

استان های پیشتاز در تکمیل این طرح ملی باشیم.شایان ذکر 

است تاکنون  برای حدود یک سوم از اراضی کشاورزی کشور سند 

مالکیت تک برگ صادرشده است .

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 110
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 23 شهریور 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 109

سایه روشن های  مهاجرت نخبگان 
  ساعت 25
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  دیدگاه

آرامش
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

دیروز علی را دیدم. مدتی از او بی خبر بودم. خیلی خوشحال 

شدم که اتفاقی دوباره همدیگر را در دانشگاه ملاقات کردیم. انگار 

روبه راه تر از همیشه بود. راستش علی دوست قدیمی من است. 

چند سال قبل از همسر اولش جداشده و مجدد ازدواج کرده بود. در 

زندگی دوم راضی و آرام بود و مسایل ازدواج قبلی را به کلی پشت سر 

گذاشته بود. یک فرزند هم دارد. از هر دری باهم سخن گفتیم. کار، 

زندگی، اوضاع مالی، دانشگاه و .. پرسیدم علی جان حس می کنم 

شکر خدا این بار اوضاع بر وفق مراد است. خندید و گفت: آره بابا 

تازه دارم معنای زندگی را می فهمم. همسرم خیلی فهمیده است و 

درک بالایی از مسایل مختلف زندگی زناشویی دارد. گفتم: چطور؟ 

گفت: در ارتباط با مسایل و چالش های زندگی به جای این که به 

حاشیه بپردازد به من اهمیت می دهد، به جای آن که دنبال مقصر 

بگردد سعی در رفع تقصیر دارد، به جای آن که دنبال عیب جویی و 

بهانه گیری باشد در پی حمایت کردن و محبت کردن است. خلاصه 

هرچقدر بار اول اذیت شدم الان راضی ام. مثلا چند روز قبل خیلی 

حالم خراب بود. اصلا حال و حوصله نداشتم. روز بسیار بدی را 

پشت سر گذاشته بودم. از اول صبح که از خانه بیرون زدم بد بیاری 

پشت بد بیاری. از آن روزهای خاص که قرا نیست در آن اتفاق خوبی 

بیفتد یا انسان آرامش داشته باشد. خسته و کلافه مثل روح سرگردان 

خودم را به سختی به خانه رساندم. حتی نای درآوردن کفش هایم 

را نداشتم. هر طور بود پنجه پای راست را پشت پاشنه کفش چپ 

گذاشتم پایم را بیرون کشیدم و کفش را به گوشه ای پرت کردم. لنگ 

کفش دیگر را به خاطر ندارم چگونه از پایم خارج کردم. فقط می دانم 

تا کلید انداختم و داخل شدم فرزندم مثل همیشه به سرعت خودش 

را به سمت در رساند و هیجان زده شروع به شادمانی کرد. طفلک 

چون به دلیل مشغله کاری کم همدیگر را می بینیم وقتی زودتر به 

خانه می آیم حسابی به وجد می آید. از سروصدای بچه، همسرم 

متوجه حضور من شد. مثل همیشه فوراً به استقبالم آمد. باور کن 

نای پاسخ دادن به سلامش را نداشتم به سختی سرم را تکان دادم. 

از چهره ام حالم را خواند. کیفم را به گوشه ای انداختم و داخل اتاق 

خودم را روی تخت پرت کردم. پشت سرم آمد. کلامی با من حرف نزد. 

آن قدر حالم بد بود که نای تکان خوردن نداشتم و به سرعت به خواب 

رفتم. بعد از چند ساعت به یکباره از خوبی بیدار شدم. نمی دانستم 

شب است یا روز. به خودم که آمدم متوجه شدم پشت سرم وارد اتاق 

شده است. همه چراغ ها را خاموش کرده، جوراب هایم را درآورده، 

ملافه را رویم انداخته است و خانه در سکوت محض بود. از جایم 

بلند شدم در را که باز کردم به سرعت سراغم آمد گفت: عزیزم خوب 

خوابیدی؟ هنوز ننشسته بودم به من دمنوش آرامش بخشی داد. 

حالم خیلی بهتر بود. ازش پرسیدم ببخشید من اصلًا حال خوبی 

نداشتم نفهمیدم چه کار شد. لبخندی زد و گفت: تو باید بیشتر 

مراقب خودت باشی خیلی زحمتی می کشی. گفتم: نمی خواهی 

بپرسی چه شده است؟ گفت: اگر صلاح بدانی حتما برایم تعریف 

می کنی. برای من مهم این است که حالت خوب باشد و در آرامش 

باشی. هر جا کاری، کمکی از من ساخته بود حتما خبرم کن. بعد 

از خوردن دمنوش از سیر تا پیاز ماجراها را برایش تعریف کردم. کلی 

دلداری و مشورت داد و دیگر خیلی خوب شده بودم. می دانی رفیق 

همین که می فهمد کی و کجا چگونه رفتار کند بهترین نعمت است. 

هدی سادات پاک نهاد

به گفته یک متخصص روانشناسی، اضطراب 

کنکور یک مساله شایع برای همه افراد 

است که می تواند پشت کنکوری و فرد 

قبول شده در کنکور را دچار مشکلات 

رفتاری و روان شناختی کند.

در حال حاضر کنکور یک پدیده به شدت 

اضطراب زا است و این پدیده نه تنها بر 

فرد کنکوری تاثیرات مخربی می گذارد 

بلکه خانواده ی فرد کنکوری را هم تحت 

 تاثیر قرار می دهد. معمولا دانش آموزان با 

در نظر گرفن چشم انداز آینده خود، قبولی 

در کنکور را شرط موفقیت تحصیلی و حتی 

شغلی خود می دانند. به همین دلیل، 

عدم قبولی کنکور منجر به سرخوردگی 

آن ها شده و این افراد را دچار مشکلات 

روحی و روانی می کند. دکتر علی اکبر 

ارجمند نیا، متخصص روانشناسی و عضو 

هیات علمی دانشگاه تهران درباره میزان 

شیوع مشکلات روحی و روانی ناشی از عدم 

قبولی در کنکور می گوید:»اضطراب کنکور 

یک مساله شایع برای همه افراد است؛ 

لذا فقط پشت کنکوری ها دچار مشکلات 

روحی و روانی نمی شوند، بلکه وقتی فردی 

در معرض یک اضطراب طولانی مدت و 

مزمن قرار می گیرد، فرقی نمی کند در 

کنکور موفق شود یا نه، بلکه حتما دچار 

مشکلاتی می شود.«

ارجمند نیا معتقد است افرادی که در کنکور 

قبول نمی شوند دچار مشکلات و مسایل 

روان شناختی بیشتری خواهند شد:» این 

افراد اغلب احساس سرخوردگی، درماندگی 

و احساس بی کفایتی را تجربه می کنند 

و بعدازآن، در مواجهه با این احساسات 

تصمیماتی می گیرند که آن تصمیمات 

هم می تواند برای فرد مشکل ساز باشد. 

به عنوان مثال ، افرادی که بعد از عدم 

موفقیت در کنکور تصمیم می گیرند که 

یکی دو سال دیگر پشت کنکور بمانند 

و درس بخوانند، این ها دچار مشکلات 

رفتاری می شوند و معمولا هم نتیجه ای 

بهتر از سال  قبل نمی گیرند، البته موارد 

استثنا زیادی هم وجود دارد  اما درمجموع 

مشکلات زیادی می تواند برای این  افراد 

ایجاد شود.«

این روانشناس در رابطه با افراد قبول شده 

در کنکور می گوید:»این افراد نیز به جهت 

اینکه اضطراب خیلی شدیدی را در یک 

دوره طولانی تجربه کرده اند، این ها هم بعد 

از قبولی در کنکور ممکن است مشکلات 

رفتاری و روان شناختی همچون اضطراب، 

افسردگی و مشکلات فکری و شخصیتی 

را تجربه کنند؛ البته این مورد هم استثناء 

دارد و شامل همه افراد نمی شود اما درصد 

قابل توجهی از افرادی که وارد دانشگاه 

می شوند، دچار چنین مشکلاتی خواهند 

شد.«

کنکور تنها راه موفقیت برای آینده 
نیست

ارجمند نیا در توصیه به افرادی که به 

دلیل قبول نشدن در کنکور دچار احساس 

یأس، ناامیدی،انزوا  و افسردگی شده اند ، 

می گوید:»به این نکته توجه داشته باشید 

که قبولی در کنکور مساوی با خوشبختی 

نیست و صرف قبولی در کنکور و حتی قبولی 

در یک رشته  و دانشگاه خوب نمی تواند 

تضمینی برای آینده باشد، بلکه خوشبختی 

و موفقیت حاصل زندگی هدفمند و تلاش 

و کوشش پیگیر و مداوم یک فرد است.«

او ادامه wمی دهد:» اگرچه تحصیلات 

خوب می تواند تاثیر مثبتی در موفقیت 

افراد داشته باشد اما کنکور تنها راه برای 

دستیابی به موفقیت نیست. چنانچه ما در 

کشومان شاهدیم درصد زیادی از افرادی 

که در رشته پزشکی تحصیل کرده اند، در 

رشته ای غیر از پزشکی مشغول کار هستند 

و این می تواند پیام خیلی مهم و روشنی  

برای ما داشته باشد.«

این روانشناس لازمه موفقیت در کنکور را 

کسب تکنیک های خاص تست زنی می داند 

و می گوید:»صرفا با یک خواندن معمولی  

نمی توان انتظار نتیجه عالی در کنکور را 

داشت بلکه دانش آموزان باید باانگیزه   

برنامه ریزی درست و کسب مهارت های 

خاص قدم در این مسیر بگذارند؛ لذا توصیه 

می کنم که اگر افراد به هر دلیلی انگیزه 

و زمان لازم برای درس خواندن را ندارند، 

حتما به راه های دیگر موفقیت فکر کنند 

و برای کسب مدرک تحصیلی به دنبال 

گزینه های بدون کنکور باشند.«

ارجمند نیا تأکید می کند:»آن چیزی که 

افراد این روزها به آن نیاز دارند، تکنیک و 

مهارت است، لذا افراد باید خود را به یک 

مهارت کاربردی مجهز کنند تا بتوانند در 

زندگی نقش آفرینی داشته باشند. بنابراین، 

اگرچه کنکور مهم است اما تنها راه موفقیت 

برای آینده نیست و راه های زیادی برای 

موفقیت در زندگی وجود دارد.«

خودکشی پشت کنکوری ها 
ارجمند نیا درباره آمار خودکشی پشت کنکوری ها 

می گوید:»آمار دقیقی در این زمینه وجود 

ندارد اما طبعا افرادی که سال های متعددی 

را صرف  کنکور کردند و تحت فشار خانواده 

قرار داشتند و همچنین افرادی که احساس 

می کنند که از هدفشان فاصله زیادی 

دارند، این افراد بیشتر دچار نگرش های 

خود تخریبی می شوند.«

این استاد دانشگاه ادامه می دهد:»درصدی 

از افرادی که در کنکور قبول نمی شوند، 

گاهی به دلیل احساس بی کفایتی دست 

به خودکشی می زنند اما این عمومیت ندارد 

و ما آمار دقیقی هم دراین ارتباط نداریم.«

کنکور معیار درستی نیست
به گفته ارجمند نیا، والدین اغلب به دلیل 

هزینه های هنگفت برای ثبت نام فرزندشان 

در مدارس غیرانتفاعی، کلاس های کنکور  

گرفن معلم خصوصی و ... انتظار بالایی از 

فرزندشان دارند، لذا عدم قبولی فرزندشان 

در کنکور بالطبع آن ها را تحت فشار و 

استرس قرار می دهد. ازآنجایی که این 

دسته والدین قبولی فرزندشان را شاخص 

موفقیت کل خانواده تلقی می کنند، آن ها 

نیز احساس سرخوردگی می کنند و به 

همین ترتیب، موج انتقادها، تخریب ها  

مقایسه ها و برچسب های به شدت مخرب 

شروع می شود.

او ادامه می دهد:» تحقیر و سرزنش خانواده ها 

به دلیل عدم قبولی فرزندشان در کنکور گاهی 

چنان آثار مخربی به دنبال دارد که می تواند 

جوان را دچار مشکلات روحی و روانی حاد 

کند؛ در چنین شرایطی، گاهی خانواده ها 

سال ها باید مشاوره و روان درمانی انجام 

دهند تا بتوانند فرزندشان را از افسردگی   

انزوا و مشکلات روان شناختی متعددی 

که به تبع آن اتفاق می افتد، نجات دهند.«

این استاد دانشگاه با اشاره به نقش والدین 

برای گذر سالم از این دوران پراضطراب 

افزود:»اولا ، خانواده ها باید بدانند که 

موفقیت در کنکور تنها راه خوشبختی 

نیست؛ دوما عدم قبولی در کنکور نشان 

از ناتوانی و بی عرضگی فرزندتان نیست 

بلکه شاید شما اشتباها فرزندتان را در این 

مسیر قراردادید و به او  فشار وارد کردید؛ 

سوما خانواده ها نباید به سبب شکست 

فرزندشان در کنکور احساس سرشکستگی 

کنند زیرا شکست همیشه مقدمه ای برای 

پیروزی است و هیچ کس به سادگی به 

موفقیت دست پیدا نکرده است.«

او تاکید می کند:»باید بپذیریم که توانایی 

افراد با یکدیگر متفاوت است و قرار نیست 

که همه در کنکور رتبه عالی کسب کنند. 

فضای کنکور یک فضای رقابتی است. 

یکی دو سال گذشته، چهار هزار نفر از 

بچه های رشته تجربی با معدل بیست در 

کنکور شرکت کردند اما طبیعتاً ظرفیت 

برای همه آن ها در رشته پزشکی وجود 

نداشت. همچنین گاهی با یک تست اشتباه 

رتبه ی فرد چند صد نفر جابجا می شود؛ 

لذا قبولی در کنکور معیار درستی برای 

سنجش استعداد و توانایی افراد نیست.«

کنکور یا  کشتارگاه استعدادها 
ارجمند نیا کنکور را به عنوان یک کشتارگاه 

استعدادها و توانمندی ها معرفی می کند 

و می گوید:»ما به جای کنکور باید به دنبال 

یک گزینه بهتر برای کسب استعدادهای 

کشورمان باشیم زیرا افرادی هم که از این 

سطح با موفقیت عبور می کنند، اغلب 

آورده ای برای جامعه و کشور ندارند. چنانچه 

آمارها نشان می دهد که درصد بالایی از 

رتبه های برتر کنکور مهاجرت کرده اند.«

وقتی اضطراب کنکور نوجوانان را بیمار می کند

ادامه تحصیل با چاشنی استرس!
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  مشاور

خبر

باند مخوف زورگیری از رانندگان در 

بزرگراه صد متری مشهد هنگامی متلاشی 

شد که »زنگ رسوایی« برای تعدادی از 

طعمه های اعضای این باند به صدا درآمد.

۳ مرداد گذشته راننده ۵۳ ساله ای که 

در بزرگراه صد متری مشهد تردد می کرد 

ناگهان با زن جوانی در حاشیه بزرگراه روبرو 

شد که گویی به انتظار تاکسی ایستاده 

است .مرد راننده بی درنگ پدال ترمز را 

فشرد و مقابل او توقف کرد. زن با طنازی و 

عشوه گری خاصی درون خودرو نشست و 

بلافاصله سر صحبت را با راننده میانسال 

باز کرد و از هر دری سخن  گفت و سپس 

پیشنهاد شیطانی و رفاقت عاشقانه را 

مطرح کرد. راننده خودرو که غافلگیر 

شده بود نگاهی ناباورانه به زن جوان 

انداخت و تسلیم وسوسه شیطانی شد. 

در این هنگام مسافر جوان او را به سوی 

سوئیتی در اطراف صد متری کشاند 

که برای مدت کوتاهی اجاره کرده بود. 

دقایقی بعد زن جوان آبمیوه ای را به 

شکار نگون بخت خود تعارف کرد که 

به مواد بیهوشی آلوده کرده بود. راننده 

هم بدون توجه به فرجام این وسوسه 

شیطانی، آبمیوه را سر کشید اما هنوز 

مدت زیادی از این ماجرا نگذشته بود 

که احساس گیجی و خواب آلودگی کرد. 

 در همین اثنا ناگهان دو جوان قلدر 

و عصبانی وارد سوئیت شدند و مرد راننده 

را که هنوز سایه روشن هایی از مردان 

را می دید به شدت زیر مشت  خشن 

 و لگد گرفتند و ازآنجا گریختند.

۲۴ ساعت از این حادثه تلخ گذشته 

بود که مرد راننده به هوش آمد، وقتی 

چشمانش را باز کرد در همان خانه ای 

قرار داشت که یک روز قبل به همراه 

زن جوان به آنجا آمده بود ولی هیچ یک 

از اموالش نبود، تازه فهمید در چنگ 

باند زورگیری افتاده است و آن ها حتی 

گوشی تلفن، مدارک ،انگشتر نفیس و 

پول هایش را به سرقت برده اند. دقایقی در 

افکار خود غرق شد اما نمی توانست برای 

این رسوایی تصمیمی بگیرد وحشت زده و 

نگران به یاد خودرواش افتاد و سراسیمه از 

منزل بیرون آمد اما خوشبختانه زورگیران 

خودرو را با خود نبرده بودند. مرد راننده 

نفس راحتی کشید و به طرف منزلش به 

راه افتاد .خانواده اش که بسیار نگران 

و مضطرب بودند با دیدن او غوغایی به 

راه انداختند و از این که او را سلامت 

می دیدند خیلی خوشحال بودند، ولی 

این خوشحالی دوام چندانی نداشت 

چراکه زنگ رسوایی او درگوشی تلفن 

همسرش به صدا درآمد. وقتی همسر 

راننده کلید پاسخ را فشرد رنگ از چهره اش 

پرید، باورش نمی شد. بلافاصله اینترنت 

گوشی را روشن کرد. او شوک زده به 

تصاویری از شوهرش نگاه می کرد که 

بسیار زننده و خصوصی بودند. زنگ 

رسوایی برای مرد راننده به صدا درآمده 

بود و شیاطین صد متری تصاویری زشت 

را برای خانواده او فرستاده بودند ولی 

زنگ رسوایی پایانی نداشت. یکی از 

زورگیر ها از آن سوی خط تهدید کرد که 

اگر ۴۰ میلیون تومان پرداخت نکنند 

آن تصاویر را به همراه عکس و فیلم های 

زننده دیگر به همه مخاطبین گوشی 

تلفنش ارسال می کند !مرد راننده که 

حالا دیگر آبروی خود را درخطر می دید 

چاره ای جز مراجعه به پلیس نیافت .

 این گونه بود که مرد راننده راهی کلانتری 

شد و ماجرای »زنگ رسوایی«را موبه مو 

گزارش داد. با توجه به اهمیت و حساسیت 

موضوع و احتمال وقوع جرایم بیشتر 

توسط اعضای باند مخوف »شیاطین 

صدمتری« این پرونده با صدور دستوری 

ویژه از سوی سرهنگ احمد نگهبان)رییس 

پلیس مشهد(به گروهی از کارآگاهان 

اداره مبارزه با جرایم خشن سپرده شد 

تا تحقیقات گسترده ای برای شناسایی 

و دستگیری اعضای این باند آغاز شود. 

بالاخره پس از گذشت حدود ۱۵ روز از 

این ماجرای تکان دهنده سرنخ هایی از 

یک زن جوان سابقه دار به دست آمد که 

احتمال می رفت یکی از شیاطین صد متری 

باشد. به همین دلیل کارآگاهان مراتب 

را به قاضی اسماعیل عندلیب) معاون 

دادستان مرکز خراسان رضوی( اطلاع 

دادند و سپس باراهنمایی و دستورات 

خاص قضایی به ادامه تحقیق پرداختند. 

آن ها در مدت کوتاهی و باپایش های 

اطلاعاتی موفق شدند زن جوان را سوار 

بر یک دستگاه پراید در حالی شناسایی 

کنند که به همراه یکی دیگر از اعضای 

این باند در مسیر بولوار خواجه ربیع در 

تردد بود .کارآگاهان بی درنگ خودرو 

را در خیابان »مهرمادر«متوقف و زن و 

مرد ۲۴ و ۲۵ ساله را به مقر انتظامی 

انتقال دادند دو عضو این باند که به مواد 

مخدر صنعتی از نوع شیشه اعتیاددارند 

در بازجویی های تخصصی و مواجهه با 

چند مال باخته دیگر به ۵ فقره زورگیری 

و اخاذی از رانندگان بزرگراه صد متری 

اعتراف کردند.در همین حال بررسی های 

پلیس نشان داد که زورگیرها از گوشی های 

سرقتی طعمه های قبلی خود برای ارسال 

تصاویر و اخاذی از طعمه های جدید خود 

استفاده می کردند و همچنین مدارک 

سرقتی را نیز به مالکان سوئیت های 

اجاره ای می دادند تا سرنخی از خود 

برجایی نگذارند اما خالکوبی روی دست 

یکی از اعضای اصلی باند سرنخ مهمی 

برای شناسایی آنان شد.

بنابراین گزارش، بررسی های بیشتر درباره 

جرایم احتمالی دیگر اعضای این باند 

مخوف در حالی ادامه دارد که متهم 

فراری دیگر این پرونده نیز تحت تعقیب 

پلیس قرارگرفته است.

طلاق بائن و انواع آن )2(
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

در این نوع طلاق، مرد دیگر امکان رجوع به زن را ندارد؛ مگر اینکه زن 

بخواهد، مالی را که به مرد تملیک کرده است را پس بگیرد یا اصطلاحا، 

به آن مال، رجوع کند که در این صورت، مرد نیز حق رجوع را خواهد 

داشت. احکام طلاق بائن در قسمت های قبل، در خصوص اینکه طلاق 

بائن چیست، توضیح دادیم. در این قسمت، قصد داریم تا در خصوص 

احکام طلاق بائن، به ذکر موارد و نکاتی بپردازیم. بر مبنای شرع و قانون 

مدنی، احکام طلاق بائن، شامل موارد زیر است: طرفین باید، از اهلیت 

لازم، عقل، بلوغ و اختیار، برخوردار باشند. هنگام جاری شدن صیغه 

طلاق، زن، نباید در دوران عادت ماهیانه خود باشد. درصورتی که طلاق 

بائن، از نوع خلع یا مبارات است، زن باید مالی را که می تواند کمتر، برابر 

یا بیشتر از مهریه باشد، به مرد بذل کند. طرفین باید، دادخواست خود  

مبنی بر صدور حکم طلاق را، از طریق دفاتر خدمات الکترونیک قضایی  

به دادگاه ارسال نمایند. پس از جاری شدن صیغه طلاق، درصورتی که زن  

یائسه یا باکره نیست، باید عده طلاق را به مدت سه ماه و ده روز نگه دارد.

18کشته و زخمی در واژگونی مرگبار ون 
زائران ایرانی 

واژگونی ون در مسیر بدره ۱۵ کشته و زخمی برجا گذاشت.

درخشان، رییس مرکز کنترل عملیات هلال احمر در کشور عراق 

بیان کرد: حوالى ساعت ١٢:٣٠ بر اثر واژگونى خودرو ون در مسیر 

زرباطیه به بدره متاسفانه ٧ نفر از زائران ایرانى در دم جان باختند و 

٨ نفر نیز مصدوم شدند.بلافاصله بعد از اعلام حادثه به مرکز کنترل 

عملیات هلال احمر در کشور عراق ٢ تیم امدادى از کوت و یک تیم 

امدادى از قرارگاه مرزى مهران جهت امدادرسانى به محل حادثه 

اعزام شدند.٨ مصدوم این حادثه با یک دستگاه اتوبوس آمبولانس 

هلال احمر جهت ادامه روند درمان به کشور انتقال داده شدند.

جوان ۱۸ ساله ای که در نزاعی خیابانی با چاقوی 

ذبح دام مرد ۳۲ ساله ای را به قتل رساند در نقطه 

صفر مرزی هنگام فرار به ترکیه دستگیر شد.

امیرحسـین جوان ۱۸ سـاله ای که متهم است ۸ 

تیرماه در یک نـزاع خیابانی، با چند جـوان درگیر 

می شود و مسعود ۳۲ ساله را با ضربه چاقوی قصابی 

به قتـل می رسـاند و  از صحنه متواری می شـود در 

حالی دستگیرشـده که در نقطه صفر مرزی قصد 

فرار به ترکیه  را داشـت.

امیرحسین هجده سـال و یک ماهه، شامگاه عید 

قربـان بـا مسـعود و دوسـتانش درگیر می شـود و 

درحالی کـه قصـد زدن مقتـول را نداشـته و  فقـط 

می خواسـته خـودش را  از دسـت او خـلاص کند، 

اما چاقو به قفسـه سـینه  مسـعود خورده و او نقش 

زمین می شود و به همین راحتی امیرحسین قاتل 

می شود؛ امیرحسین ۱۸سـاله متواری می شود و 

پس از ۳۳ روز فرار هنگام خروج غیرقانونی از کشور 

در مرز های آذربایجان غربی دسـتگیر می شـود.

امیرحسـین در گفت وگـو بـا خبرنـگاران اظهـار 

داشـت:تا کلاس نهم در س خوانـدم، وقتی کرونا 

آمد و مدرسـه ها تعطیل شـد، دیگر درس نخواندم 

و با پـدرم بـه بنایـی می رفتم؛ امـا چون شـیوه ذبح 

گوسـفند را  بلـد بـودم، دو سـه روز مانـده به عیـد 

قربان به کمک یکی از دوسـتانم می رفتـم تا پولی 

دربیاورم؛ پس از سـه روز و سـه شـب که آنجا بودم، 

با موتور از محل ذبح به خانه برگشـتم. خسته بودم 

و  می خواسـتم بروم خانه که  مسـعود دنبـالم کرد و 

مـن فـرار کـردم و به خانه رفتـم. عـصر بـرای کاری 

می خواستم بروم شهرک حجت، چون می ترسیدم 

مسـعود جلویم را بگیرد، چاقـوی قصابـی ام را هم 

با خودم برداشـتم.

وی افزود:سـوار موتـور، در منطقـه کشـف؛ بـودم 

و  می خواسـتم بـه شـهرک حجـت بـروم که یکـی 

از دوسـتانم را دیدم و خواست تا سر شهرک کشف 

برسانمش،بعد از پیاده کردن دوستم، دوباره مسعود 

را دیدم و  چشم در چشم شدیم؛همین که چشمش 

به من افتـاد یقه ام را گرفت و نگذاشـت حرف بزنم. 

خواسـتم خودم را از دسـتش خـلاص کنـم، چاقو 

را درآوردم و  بازویـش را نشـانه گرفتم تا یقـه ام را ول 

کند، امـا ناگهان دسـتش را عقـب کشـید و  چاقو 

بـه  سـینه اش خـورد و  نقـش زمیـن شـد و مـن که 

ترسیده بودم فرار کردم.امیرحسین ۱۸ساله گفت: 

مسـعود و دوسـتانش چند بار مرا زدند یکبار شب 

چهارشنبه سـوری  که  ۳۰ نفره روی سرم ریختند. 

از من فیلم گرفتند و  وادارم کردند که به خودم فحش 

بدهـم؛ یک بار هم مسـعود گفت فلانـی گفته من 

بچه بـرادرش را زده ام و به همین دلیـل مرا می زند 

درصورتی که اصلا حقیقت نداشت من از مسعود 

یکبار شـکایت کـردم و حکـم جلب هم صادر شـد 

اما موقع دسـتگیری از دسـت مامور فـرار کرد.

وی ادامه داد: تا موقع دستگیری نمی دانستم که 

مسعود کشته شده و  فقط به خاطر ترسم از مسعود 

و دوستانش فرار کردم، چون می دانستم به سراغم 

می آیند و انتقام می گیرند؛  می خواسـتم به ترکیه 

بروم پسرعمه ام  گفت من برایت ۱۰۰میلیون پول 

تهیه کرده ام مرا به فردی معرفی کرد و قرار شد با او 

از کشـور خارج شـوم، اما وقتی فهمیدم که این ها 

قاچاقچی انسان هسـتند، ترسیدم. چون شنیده 

بـودم که این هـا افـراد را  می کشـند بـرای همیـن 

ترسیدم و برگشتم که دستگیر شدم.

امیرحسین با ابراز پشیمانی از اشتباه خود گفت:خیلی 

پشـیمانم و  بیشـتر هم دلم برای همسر و دو فرزند 

مسعود می سوزد.

پشیمانی قاتل فراری

دلم برای همسروفرزندان مقتول می سوزد

اخاذی زن شیطانی با فیلم خصوصی

 راز سیاه شیادان صدمتری 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر بـه اینکه خانـم سـاناز انتخابـی بـه اسـتناد دو برگ 
استشـهادیه گواهـی امضاشـده منظـم به تقاضـای کتبی 
جهت دریافت سـند مالکیت المثنی نوبت اول بـه این اداره 
مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک 33419 فرعی 
از 183 اصلی بخش 10 مشـهد به علت اسـباب کشی مفقود 
گردیده اسـت . با بررسی سیسـتم جامع املاک معلوم شد 
ششـدانگ عرصه و اعیان سـند مالکیت یک باب آپارتمان 
با شـماره دفتر الکترونیـک 139920306272022336 به 
نـام وی ثبت و سـند مالیت تک بـرگ به شـماره 224425 
الـف 99 صـادر و تسلیم شـده اسـت . همچنیـن به موجب 
سند رسـمی 20688  - 1399/09/05 دفترخانه 240 مشهد 
در رهن بانک ملی قرارگرفته اسـت. سیسـتم جامع املاک  

بیش از این حکایتـی ندارد. 
لذا به اسـتناد مفاد مـاده 120 آئین نامه قانـون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهـی و متذکر می گردد هرکس نسـبت به ملک 
مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سـند مالکیت 
نزد خود باشـد . بایسـتی ظرف ده روز از تاریخ انتشـار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوسـت اصل سند مالکیت 
یا سـند معامله به این اداره تسـلیم نماید بدیهی اسـت در 
صورت عدم اعتـراض در مهلت مقـرر و یا وصـول اعتراض 
بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت 
به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم ان بـه متقاضی 

اقدام خواهد شـد .
هادی ریحانی  

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 
م الف 2603
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 پیام مدیرعامل بانک صادرات ایران 
به مناسبت هفته بانکداری اسلامی

تکتمصابریمقدمتهرانی

سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در پیام تبریکی به 

مناسبت آغاز هفته بانکداری اسلامی، استفاده بهینه از ظرفیت قانون 

بانکداری بدون ربا را بسترساز برخورداری تمامی مردم کشور از مواهب 

خدادادی، توزیع عادلانه ثروت و فرصت ها دانست.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در پیام سیدضیاء 

ایمانی آمده است:

»نظام بانکی کشور امروز در حالی چهار دهه تجربه بانکداری اسلامی 

را در سالروز تصویب قانون بانکداری بدون ربا جشن می گیرد که 

دستاوردهای ارزشمندی از کارکردهای عملیات بانکداری بدون ربا 

در قالب عقود مختلف برجای مانده است.استفاده از عقود مختلف 

بانکی در این قانون که عمدتا بر محور حذف ربا از مشتریان بانک ها، 

عملیاتی می شود، ظرفیت های متنوعی برای یک هدف راهبردی فراهم 

کرده که آن تسهیل دسترسی به اعتبارات و تسهیلات به عنوان یکی 

از شاخص های اصلی بهبود فضای کسب وکار است و به عبارت دیگر 

این قانون بسترساز برخورداری تمامی مردم کشور از ثروت های عظیم 

خدادادی و توزیع عادلانه ثروت است.پایه ریزی قانون بانکداری بدون 

ربا در شهریورماه ۱۳۶۲در ایران به سرعت اثر غیرقابل انکار خود را در 

توسعه و ایجاد موسسات و بانک های اسلامی در کشورهای اسلامی 

نشان داد ضمن اینکه رسمیت یافن آن از ابتدای سال ۱۳۶۳، سرآغاز 

تحولی جدی در ساختار نظام بانکی متداول در ایران شد بااین حال، 

بخش مهمی از اهداف راهبردی این قانون به دلیل تحولات نوین در 

عرصه بانکداری و ورود فناوری های هوشمند، همچنان نیازمند کشف 

ظرفیت های بیشتر است.از سوی دیگر سهم بیش از ۸۰ درصدی 

نظام بانکی در تامین مالی اقتصادی کشور، اهمیت و جایگاه این 

قانون در زمینه سازی برای هدایت بهینه منابع و گسترش دسترسی 

عمومی به منابع بانکی را در استفاده بهینه از آموزه های اقتصاد اسلامی 

برجسته تر می کند.اینجانب هفته بانکداری اسلامی را به تمامی 

تصمیم سازان، مدیران و کارکنان شریف و زحمت کش نظام بانکی 

تبریک عرض می کنم و برای آن ها تندرستی، سربلندی و توفیق 

خدمت به مردم شریف ایران اسلامی را آرزومندم.«

هم زمان با هفته دولت

 27 پروژه گردشگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دستی در خراسان رضوی افتتاح می شود

سیدهبهجتموسویمقدم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

از افتتاح ۲7 پروژه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی در 

این استان خبر داد.

سید جواد موسوی با اعلام این خبر افزود: حجم سرمایه گذاری این 

پروژه ها ۱۵ هزار و 7۰۰ میلیارد ریال است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

ادامه داد: پروژه های افتتاحی در هفته دولت ۱۴۰۲ برای ۳۱7 نفر 

اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

موسوی تصریح کرد: این پروژه ها شامل هتل، هتل آپارتمان، مرکز 

تفریحی، گردشگری، شرکت خدمات مسافرتی، بومگردی، مهمانپذیر، 

خانه مسافر و کارگاه صنایع دستی است.

محمدحسین روشنک، رییس کانون 

کمبود  رضوی:  خراسان  کارآفرینان 

نیروی کار به ویژه نیروی ماهر، یکی از 

معضلات کنونی بخش صنعت است. 

این موضوع بسیار مهم تاکنون آن طور 

که باید، موردتوجه قرار نگرفته است. 

امروز بسیاری از واحدهای تولیدی بزرگ 

به دنبال نیروی کار هستند و از طرفی  

بسیاری از جوانان جویای شغل اند؛ تعارض 

موجود در این عرصه باید بررسی گردد و 

راه کاریابی در این عرصه صورت گیرد.

متاسفانه در بسیاری از رویدادها و تبلیغات  

حق کارآفرین به درستی ادا نمی شود 

و گاهی حتی صاحبان کسب وکار، با 

فرافکنی هایی که صورت می گیرد، به نوعی 

بدهکار جامعه می شوند. این در حالی 

است که کارآفرینان داشته های خود را 

درراه اعتلا و ترقی کشور هزینه می کنند.

ما کارآفرینان و فعالان حوزه تولید کشور 

خواسته زیادی از مسوولان نداریم و همیشه 

تاکید کرده ایم آنچه را که مقام معظم 

رهبری در وصف کارآفرینان فرموده اند 

در کشور رعایت گردد و سخنان ایشان 

در باب اهمیت کار و تولید سرلوحه 

اقدامات مسوولان قرار گیرد.

مخل  مقررات  شناسایی  ضرورت 
 در حــوزه کار و تامین اجتماعی 

و پیگیری به منظور اصلاح آن ها
جواد نیشابوری، رییس کمیسیون کار و 

تامین اجتماعی اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی یکی از وظایف این کمیسیون را بررسی 

رخدادها، قوانین، لوایح و آیین نامه های 

حوزه های تامین اجتماعی و کار دانست 

 و بر ضرورت شناسایی مقررات مخل 

در کسب وکارها و پیگیری به منظور اصلاح 

آن ها تاکید کرد.

دریافت و بررسی مشکلات کارآفرینان 

در زمینه روابط کار و کارگری، بررسی 

راهکارها و پیشنهادات راهبردی در حوزه 

روابط کار، بررسی موضوعات ارجاعی 

از سوی ریاست و هیات نمایندگان اتاق 

بازرگانی، ارتباط با مدیران و کارشناسان 

اداره کار و تعامل و پیگیری با استانداری 

جهت حضور در نشست های کار و تولید  

ازجمله مهم ترین اهداف این کمیسیون 

است.

در نخستین نشست کمیسیون کار و تامین اجتماعی اتاق خراسان رضوی مطرح شد

کمبود نیروی کار در واحدهای تولیدی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی از 

سهم ۵٩ درصدی افغانستانی ها در سرمایه گذاری 

خارجی این استان خبر داد.

افزود:  خبرنگاران  جمع  در  نائینی  خواجه  رضا 

۱۸۵ ملک مازاد متعلق به دستگاه های دولتی این 

استان به ارزش ۱۹.۶ همت )هزار میلیارد تومان( 

شناسایی شده است.

وی اظهار داشت: از این تعداد تاکنون ۴7 ملک به 

ارزش ۵۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال رسیدگی نهایی 

شده و پاسخ استعلامات آن ها آمده است که از این 

شمار تنها یک ملک به وسعت هشت هزار متر و ارزش 

کارشناسی شده پایه ۱7 هزار میلیارد ریال متعلق 

به شرکت برق خراسان رضوی، آماده اعلام عمومی 

برای مزایده است.

وی بیان کرد: روند بررسی و صدور مجوز مزایده برای 

۴۶ ملک مازاد دیگر در حال انجام است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی 

در ادامه با اشاره به سرمایه گذاری خارجی 7۳۵ 

میلیون دلاری استان طی سال جاری افزود: این 

میزان سرمایه گذاری در قالب ۳7 طرح در خراسان 

رضوی انجام شده است.

وی گفت: خراسان رضوی رتبه نخست جذب سرمایه گذاری 

ازنظر تعداد و میزان مبلغ سرمایه گذاری را کسب کرده 

است.خواجه نائینی بابیان اینکه سرمایه گذاری ۹۲ 

طرح به ارزش ۸۵ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ در 

خراسان رضوی انجام شد، ادامه داد: این میزان ۲۹۹ 

میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ بوده است که در قالب 

۵۸ طرح تعریف شد.وی اظهار کرد: ۵۹ درصد سهم 

سرمایه گذاری خارجی در استان خراسان رضوی به 

سرمایه گذاران کشور افغانستان تعلق دارد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی 

بیان کرد: چین با ۱۳ درصد و آلمان و بلژیک با 

سه درصد در جایگاه بعدی سرمایه گذاری خارجی 

استان قرار دارند.

وی ۶۲ درصد سرمایه گذاری های امسال را مربوط به 

بخش صنعت و معدن دانست و ادامه داد: ۱۴ درصد 

مربوط به بخش حمل ونقل، ۱۱ درصد مربوط به بخش 

کشاورزی، هشت درصد مربوط به بخش ساختمان 

و پنج درصد مربوط به بخش خدمات بوده است.

مجید خروشی- رییس اداره روابط عمومی سازمان 

از افتتاح ۱۰۰پروژه بااعتباری  جهاد کشاورزی 

معادل ۱۹۹میلیارد تومان و اشتغال زایی مستقیم 

و غیرمستقیم ۲۳۰۳نفر و بهره مندی ۲۴۸۲خانوار 

از این پروژه ها خبر داد .

علیرضا مشکانی افزود 7۰پروژه در زمینه آب وخاک،7پروژه 

در زمینه دام و طیور ،هشت پروژه در زمینه تولیدات 

گیاهی ،۱۲پروژه در زمینه صنایع تبدیلی و سایر 

پروژه ها در زمینه شیلات و ترویج به بهره برداری 

خواهد رسید .

مشکانی کسب رتبه اول در زمینه تولید محصولات پنبه 

با تولید 7۵۵۸۰تن؛جو با تولید ۴۱۵7۳۶تن،پسته 

با تولید 7۵۱۲۸تن،زعفران با تولید ۲۹۸تن،گیاهان 

دارویی با تولید ۶۹7۹تن،خربزه با تولید ۳۳۳۴۸۸تن 

و گوشت قرمز با تولید ۹۲۲۶۲تن در کشور را از 

توفیقات سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 

در سال گذشته دانست .

وی همچنین کسب رتبه اول کشوری در زمینه های 

اجرای طرح های سامانه های نوین آبیاری به مساحت  

۸۳۴۵هکتار و رتبه اول کشوری در زمینه اجرای 

طرح احیا و مرمت قنوات در ۵۱۰رشته به طول 

۱۳۰کیلومتر و اخذ رتبه نخست کشور در زمینه صدور 

سند تک برگ اراضی کشوری در سال گذشته را از 

دستاوردهای دیگر سازمان جهاد کشاورزی استان 

خراسان رضوی   دانست .

وعده یک میلیارد دلاری سرمایه گذاری در خراسان رضوی

بهره برداری از 100 پروژه جهاد کشاورزی خراسان رضوی در هفته دولت 
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